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درگذشت گلزن فینال جام جهانی

آندریاس برمه ملی پوش اسبق فوتبال آلمان دیروز در 
۶۳ سالگی و به دلیل ایست قلبی درگذشت. برمه در 
دوران فوتبالش به عنوان بازیکن برای کایزرسلاترن، 
بایرن مونیخ و اینتر بازی کرد و دو بار جام قهرمانی 
بوندسلیگای آلمان و یک بار سری A ایتالیا را به دست 
آورد. او همچنین با اینتر در جام یوفا ۱۹۹۱ قهرمان شد 
و با کایزرسلاترن در سال ۱۹۹۶ جام حذفی را به دست 
آورد. برمه سال ۱۹۹۰ با تیم ملی آلمان قهرمان جام 
جهانی شد و در دیدار نهایی برابر آرژانتین که به برتری 
یک بر صفر ژرمن ها انجامید، از روی نقطه پنالتی تک گل 
بازی نهایی را به ثمر رساند. او همچنین در جام جهانی 
۱۹۸۶ نایب قهرمان و در سال ۱۹۹۲ نایب قهرمان جام 

ملت های اروپا شد.
 

دو سپاهانی در لیگ روسیه

کسری طاهری بازیکن تیم جوانان سپاهان که به عنوان 
یکی از ستاره های تیم زیر ۱۷ سال فوتبال ایران در جام 
جهانی جوانان که در چهار بازی جام جهانی زیر ۱۷ سال، 
دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد راهی روبین کازان 
روسیه شد. همچنین محمد قربانی هافبک دفاعی ۲۲ 
ساله سپاهان که در این فصل درخشش خوبی داشت، 
صبح روز آینده همراه با سایر بازیکنان تیم با پرواز چارتر 
راهی عربستان خواهد شد و در مصاف برگشت برابر این 
تیم حضور خواهد داشت و پس از برگزاری این بازی به 
اردوی تیم اورنبورگ در روسیه ملحق می شود تا از این پس 

برای این تیم روسیه ای بازی کند. 

اخبار فوتبال

اوســمار لــوس ویــرا ســرمربی پرســپولیس در نشســت 
خبــری پیــش از دیــدار امــروز بــا تراکتــور گفــت:» یــک 
بــازی خیلــی ســخت مقابــل تراکتــور داریــم و یــک چالش 
جالــب و جذابــی بــا ایــن تیــم بر ســر مالکیت بیشــتر توپ 
خواهیم داشــت. باید در نیم فصل دوم نتایج مناسب را 
کســب کنیــم. مقابــل آلومینیــوم نمایش خوبی داشــتیم 
امــا ایــن کافــی نیســت. قطعــا فــردا بــازی متفاوتــی نســبت 
ــم  ــازی تی ــکل ب ــون ش ــم چ ــه می دهی ــل ارائ ــازی قب ــه ب ب
حریــف متفــاوت اســت.« او در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه 
آیــا هماننــد یحیــی گل محمــدی در رختکــن پرســپولیس 
ــختی  ــوال س ــن س ــر داد:» ای ــن نظ ــت دارد، چنی محبوبی
خواهــد بــود چــون یحیــی گل محمــدی مــن را بــه فوتبــال 
ایــران آورد. صحبــت در رابطــه بــا او بســیار ســخت اســت 
چــون انســان بســیار خوبــی اســت و همیشــه ذهــن برنده 
دارد. مــا بــه هــم احتــرام می گذاریــم و همدیگر را دوســت 
داریــم. لحظــات تلــخ و شــیرین و شــرایط ســختی در کنار 
ــز  ــن هرگ ــیدیم. م ــی رس ــج خوب ــه نتای ــتیم و ب ــم داش ه
خــودم را بــا او مقایســه نمی کنــم. رابطــه شــما بــا بازیکنان 
وقتــی مربــی هســتید بــا وقتــی کــه قــرار اســت ۱۱ بازیکــن 
را انتخــاب کنیــد فــرق دارد. امیــدوارم کــه بــا گذشــت 
زمــان رابطــه خوبــی بیــن مــن و بازیکنــان شــکل بگیــرد.« 
ــا  ــتباهات علیرض ــا اش ــه ب ــپولیس در رابط ــرمربی پرس س
ــوان  ــب عن ــرای او در ترکی ــین ب ــودن جانش ــد و نب بیرانون
کرد:»مــا دربــاره دروازه بــان تیــم ملــی صحبــت می کنیــم. 
حــالا شــاید آن بازیکــن صــد بــار دیگــر آن شــوت را مــی زد 
تبدیــل بــه گل نمی شــد. قرار نیســت به دلیل یک اشــتباه 
او را قضــاوت کــرد. نــه تنهــا مــن بلکــه بقیــه بازیکنــان به او 

اطمینــان داریــم و مطمئــن هســتیم.«

هرگز خودم را با گل محمدی مقایسه نمی کنم

اوسمار: امیدوارم رابطه ام 
با بازیکنان خوب شود

بازی پرسپولیس و تراکتور از آن دست 
طب  مخا هر  که  ست  ا یی  ها ر ا ید د
فوتبال دوستی را به سمت خود می کشاند 
و اگر در هر ورزشگاهی برگزار شود، آن 
استادیوم مملو از جمعیت خواهد شد 
اما بازی این دو تیم در هفته هفدهم 
لیگ برتر فوتبال، به دلیل حکم کمیته 
انضباطی مبنی بر محرومیت طرفداران 
دربی،  اتفاق های  پی  در  پرسپولیس 

بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد 
فوتبال  سرخپوش  تیم  دو  این  تا  شد 
ایران، تئاتری بدون حضور تماشاگر را 
برابر هم اجرا کنند! اتفاق عجیبی که در 
این میان افتاده، این است که این دو تیم 
برای پنجمین بازی پیاپی در آزادی بدون 
تماشاگر بازی می کنند! اما پرسپولیس 
در حالی در این مسابقه به میدان می رود 
دیداری  اولین  در  و  گذشته  هفته  که 
بر  را  تیم  این  ویرا هدایت  اوسمار  که 
عهده داشت، در اراک با یک گل مقابل 
آلومینیوم اراک شکست خورد. شکستی 
خروج  با  بیرانوند  علیرضا  اشتباه  که 
نامناسب از دروازه و گل از راه دوری که 
دریافت کرد، در آن محرز بود. این در 
آن  در  پرسپولیس  که  است  شرایطی 

مسابقه بازی خوبی را از خود به نمایش 
بازیکنانی  که  آنجایی  از  اما  گذاشت 
باهویی  نبیل  و  زاهدی  شهاب  مانند 
نکردند،  استفاده  فرصت هایشان  از 
امید عالیشاه محروم بود، داور خطای 
آشکار هند پنالتی اراکی ها را طبق نظر 
کارشناسان نگرفت و خریدهای جدید 
پرسپولیس مانند عبدالکریم حسن، 
اوستون ارونوف و عیسی آل کثیر هم به 
دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 
این باشگاه، مجوز بازی را پیدا نکردند، 
شرایط قرمزهای پایتخت برای کسب 
امتیاز یا پیروزی سخت شد و آنها با ۳۰ 
امتیاز در رده سوم جدول باقی ماندند. 
و  تا دیروز هم پنجره بسته نقل  البته 
انتقالاتی پرسپولیس بسته بود و باید 

دید خریدهای جدید این تیم می توانند 
امروز برابر تراکتور به میدان بروند یا 
خیر. اما آنچه مشخص است این است 
که باخت برابر آلومینیوم هم فشارها را 
روی جانشین یحیی گل محمدی بیشتر 
کرده و اگر سرمربی برزیلی پرسپولیس 
نتواند تراکتور را شکست دهد، شرایط او 
برای ادامه کار از این هم سخت تر خواهد 
شد. پرسپولیس در این بازی، باید مقابل 
تراکتوری قرار بگیرد که هنوز از نسخه 
نیم فصل دوم آنها رونمایی نشده است. 
چرا که به دلیل بازی سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا، بازی تراکتور برابر این 
تیم برگزار نشد و حالا پاکو خمس که 
تیمش با ۲۸ امتیاز در رده چهارم قرار 
دارد، بعد از مدتی طولانی تراکتور را روانه 

میدان خواهد کرد. نکته منفی درباره این 
مربی اسپانیایی، آمار ۱۰۰درصد باخت او 
برابر پرسپولیس بوده است. تیم تحت 
هدایت او در بازی برگشت فصل گذشته 
۳-۲ در تبریز و بازی رفت این فصل را هم 
۱-۰ به تیم یحیی واگذار کرد و حالا باید 
دید برابر اوسمار چه نتیجه ای در تهران 
کسب خواهد کرد. این در حالی است 
که آخرین بازی دو تیم در تهران به نفع 
تراکتور به پایان رسیده است. دیداری 
که شاگردان قربان بردیف توانستند با 
تک گل محمد عباس زاده، مسابقه را 
به نفع خود به  پایان برسانند. در کل، 
پرسپولیس و تراکتور تاکنون 54 بازی 
رسمی برابر هم در لیگ تخت جمشید، 
جام آزادگان، لیگ برتر و سوپرجام برگزار 
کرده اند که ۲۷ برد برای پرسپولیس و 
۱۱ پیروزی برای تراکتور ثبت شده و ۱۶ 
بازی با تساوی به پایان رسیده است. 
در جریان این دیدارها ۱۲۳ گل به ثمر 
۷۷ گل برای پرسپولیس و  رسیده که 
4۸ گل سهم تراکتور بوده است. این 
دو تیم تا به حال ۳۱ بار در لیگ برتر به 
مصاف یکدیگر رفته اند که ماحصل آن ۱۶ 
پیروزی برای سرخپوشان پایتخت، پنج 
تساوی و ۱۰ برد برای پرشورهای تبریزی 
اینکه  توجه  درخور  نکته  است.  بوده 
پرشورها در سال های اخیر نتایج بسیار 
بدی برابر رقیب هم رنگ خود داشته اند 
و پرسپولیس با کسب هشت پیروزی در 
۹ دیدار اخیر توانسته آمار خود را برابر 
خ های تبریزی ارتقا دهد. قضاوت  سر
بازی امروز دو تیم را وحید کاظمی به 
همراه کمک های خود فرهاد مروجی و 
حسن انتظاری بر عهده خواهد داشت.

پرسپولیس- تراکتور؛ امروز ساعت پرسپولیس- تراکتور؛ امروز ساعت ۱۷:۱۵۱۷:۱۵

تئاتربیتماشاگر!تئاتربیتماشاگر!

گل گهر به دنبال پیکان سواری
هفته هفدهم لیگ برتر از ساعت ۱4:۳۰ امروز با برگزاری دیدار گل گهر و پیکان 
در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان آغاز خواهد شد. شاگردان مارینوس 
اوزونیدیس در آغاز مجدد بازی ها، توانستند در دیدار خارج از خانه برابر فولاد به 
برتری ۱-۰ برسند و با ۲۶ امتیاز در رتبه ششم قرار بگیرند. در سمت مقابل، شاگردان 
رضا عنایتی با کسب ۱۲ امتیاز و قرار داشتن در رده سیزدهم، شرایط خوبی ندارند. 
خودروسازان که تا اینجای فصل فقط یک برد در زمان مربیگری رسول خطیبی در 
هفته هفتم به دست آورده اند، دیگر رنگ  پیروزی را ندیده اند و باید دید عنایتی که 
تیمش در بازی قبل مقابل نساجی به تساوی ۱-۱ رسید، خواهد توانست اولین پیروزی 
لیگ برتری خود با پیکان را جشن بگیرد یا نه. در ۹ تقابل لیگ برتری دو تیم، هر دو 
سه برد کسب کرده اند و  سه بازی هم مساوی شده است. بازی رفت دو تیم بدون 

گل مساوی شد.

آبی های اهواز مقابل حریف سرسخت
 در ادامه بازی های هفته هفدهم، استقلال خوزستان از ساعت ۱۶ در ورزشگاه غدیر 
اهواز میزبان آلومینیوم خواهد بود. شاگردان سید سیروس پورموسوی که پس از 
بازگشت به لیگ برتر هنوز به وضعیت ایده آل طبق یونیفرم نرسیده اند و با ۹ امتیاز 
در قعر جدول رده بندی و در خطر سقوط دوباره قرار دارند، در شرایطی به میدان 
می روند که استقلال خوزستان از جمله فعال ترین تیم های پنجره زمستانی بود و 
چند بازیکن خارجی و داخلی جذب کرده تا شرایط خود را در جدول بهبود بخشد. 
این تیم که در بازی هفته گذشته اش برابر شمس آذر در قزوین به تساوی بدون گل 
رسید، باید با آلومینیومی بازی کند که پرسپولیس را در بازی قبلش ۱-۰ شکست 
داد و حالا باید دید شرایط شاگردان مجتبی حسینی که با ۲5 امتیاز در رده هشتم 
جدول قرار دارند، در این مسابقه چگونه خواهد بود. دیدار رفت دو تیم با نتیجه ۰-۱ 

به نفع اراکی ها به پایان رسید.

نساجی برابر مربی همیشه برنده
از ساعت ۱۶:۳۰، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، میزبان مس رفسنجان 
خواهد بود. تیم شهر خسته با وجود تغییر سرمربی و حضور لوکاس آلکاراس روی 
نیمکتش هنوز به شرایط ایده آل نرسیده است. سرخپوشان قائمشهری که آخرین 
بار در هفته دوازدهم برابر استقلال خوزستان به برتری رسیدند، در هفت مسابقه 
بعدی شان رنگ برد را ندیده اند و با ۱۱ امتیاز در رده چهاردهم قرار دارند. در سمت 
مقابل اوضاع برای مس رفسنجان هم مساعد نبوده و آخرین برد نارنجی ها به هفته 
نهم برابر فولاد برمی گردد. نتایجی که باعث شد ساکت الهامی جای خود را به محرم 
نویدکیا بدهد و باید دید محرم که تیمش در بازی قبل برابر هوادار به تساوی بدون 
گل رسید، در دومین دیدار خود به عنوان سرمربی چه نتیجه ای کسب خواهد کرد. 
نویدکیا به عنوان سرمربی، چهار مرتبه مقابل تیم قائمشهری قرار گرفته و چهار برد 

کسب کرده است. مس با ۱۶ امتیاز دهم است، بازی رفت دو تیم، ۱-۱ مساوی شد.
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۱۲ - یـــک قـــورت آب - در یـــک جهت - آب شـــرعی - درخت 
جنگلی

۱۳ - وطـــن - از طریـــق، به وســـیله- ســـنگینی معـــده بر اثر 
هضم نشـــدن غذا

۱4 - پافشاری کردن - قســـمتی کوهستانی در گیلان - مردم 
عادی

۱5 - فزونی برنج - افتخار اخیر »درو وایسمن« در سال ۲۰۲۳

 عمود ی:   
۱ - غذای قزوینی - بازی حرام و خانمان سوز
۲ - جادو - سخن بیهوده - کشور »طرابلس«

۳ - دفتر بغلی - روان کردن - اسم پسرانه
4 - کپســـول خطرناک ترک اعتیاد - تقویم مســـلمانان 

- تلخ - پســـوند آلودگی
5 - چهره - بلدرچین - فلز رسانا

۶ - سرکه - از مرکبات بسیار معطر - سرزنش
۷ - جایز - شیرینی کودکان - لمس کردن

۸ - پرنـــده ای بـــا پرهـــای قهـــوه ای و خال هـــای تیـــره - 
ایســـتگاه قطـــار - آقای فرانســـوی

۹ - ساکت - نوعی پرتقال - درخواست
۱۰ - زیبارو - یکی یکی و جدا جدا - گلابی

۱۱ - موضـــوع آهنگ - شـــهر استـــــــان فـــارس - درختی 
مـــند تنو

۱۲ - مادر خودمانی - ســـد جنوبی - وقت تلف کردن - از 
نام های خدای تعالی

۱۳ - مهار - عظمت، شکوه - دستکاری روی عکس
۱4 - پیشیار - یار »همایون« - چست و فرز

۱5 - غذایی از شیر و آرد برنج - گیاهی زینتی و دارویی

   افقی:
 ۱ - فیلمـــی تلویزیونی بـــه کارگردانی پیام 

صابـــری - چند عامیانه
۲ - شهر انار - بالش - امیدوار و مطمئن

۳ - اثر »میشل ولبک« - قاطع - پسر سام بن نوح
4 - از انجیل هـــا - گاه از نهـــاد برآید - کشـــوری در آفریقا - پاره 

و قطعه
5 - عدد ورزشی - شهر استان تهران - نشانه فقدان

۶ - دالان - ورقه آلومینیومی - حرف مشایعت
۷ - دچار اختلال شده - تیم ایتالیایی - الیاف گیاهی

۸ - دانه خوراکی پرخاصیت - مارال - داداش
۹ - پسوند مکان - آموزه - نام »ژورکائف« مهاجم سابق فرانسه

۱۰ - خطاب بی ادبانه - دارای ابهام - عامل سرطان  ریه
۱۱ - مســـیر الکترونیکی - خود را بیمار وانمود کردن - ســـوپ 

ایرانی
۱۲ - از توابع »باوی« خوزســـتان - ابر ســـفید - ســـرما - صفت 

مگس
۱۳ - تجملی - دعوی - غذایی لذیذ

۱4 - شـــهر »ایتالیا« - شـــمالی ترین بخش اســـتان اصفهان 
- خـــواب کودکانه

۱5 - همانند - شیمیدان نوبل برده بریتانیایی
 

 عمود ی:   
۱ - اثر »یوهان اشـــتراوس« موسیقیدان اتریشی - مارکی 

بر کامیون کشنده
۲ - امتداد - آشنا - هجوم

۳ - پارچه عریض - مقام - شهر »روسیه«

4 - صفت ســـرو - کشـــور آفریقایی - سلیقه همگان - رود 
مدرک!

5 - ابزار بنایی - بدبختی - ویتامین کیوی
۶ - سعی - ساز سیمی - صمغ برخی درختان

۷ - ذره بنیادین - آژانس انرژی اتمی روسیه - انسان
۸ - پیوســـته و پشت ســـر هم - اســـب قهوه ای رنگ - اثر 

»پرل اس باک«
۹ - گریـــه ســـوزناک - یـــک بیمـــاری خونـــی و ارثـــی - 

جـــــــماعت ها
۱۰ - ناچار - احتیاج - ورود غیرمجاز رایانه ای

۱۱ - چاره - ماده ای در پزشکی - میوه ای از نوع خربزه
۱۲ - مگر - بی مهار - شهر »عربستان« - اما

۱۳ - پرسه زدن و چرخیدن - مارکی بر ساعت - گل پخته
۱4 - چین و شکن - لنگرگاه - سنگینی معده

۱5 - عدد پیشرفت محصل - تابلویی از »میکل آنژ«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


